
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.09.2012 г. № 824 
Об утверждении муниципальных размеров расходов для предоставления 
бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных 
учреждений с 01.09.2012 по 31.12.2012 
 

В целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007  
№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и 
студентов государственных областных и муниципальных образовательных учреждений 
Мурманской области», Закона РФ «Об образовании», Санитарно-эпидемиологических 
требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования 
(СанПиН 2.4.5.2409-08), в соответствии с постановлением Правительства Мурманской 
области от 05.12.2011 № 621-ПП «Об утверждении регионального размера расходов 
для предоставления бесплатного питания обучающимся и студентам государственных 
областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области в 2012 
году» и в целях социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных 
учреждений города Североморска, администрация муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск: 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить муниципальный размер расходов для предоставления бесплатного 
питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений в 
следующем размере: 
 - двухразовое горячее питание (завтрак и обед) - 140 рублей, из них:  
 79 рублей - за счет средств областного бюджета; 
 61 рубль - за счет средств местного бюджета. 
 - одноразовое горячее питание (завтрак) - 60 рублей за счет средств местного 
бюджета. 
 2. Утвердить муниципальный размер расходов для предоставления бесплатного 
молока обучающимся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в 
сумме 9 рублей 50 копеек в день, из них: 

2 рубля 16 копеек - за счет средств областного бюджета; 
7 рублей 34 копейки - за счет средств местного бюджета. 

 3. Управлению образования (Шарова Н.С.) осуществить финансовое 
обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части 
предоставления бесплатного питания с 01.09.2012 по 31.12.2012:  
 3.1. Завтраков и обедов: 
 - обучающимся, в семьях, которых среднедушевой доход за предшествующий 
обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Мурманской области, 
установленного в соответствии с законодательством Мурманской области и 
действующего на момент письменного обращения родителей (законных 
представителей) обучающегося, в том числе обучающиеся в режиме продленного дня; 
 - обучающимся, находящиеся в трудной жизненной ситуации, на основании 
просьбы несовершеннолетнего, его родителей (законных представителей) либо по 
инициативе должностных лиц органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 
 - обучающимся, состоящие на учете у фтизиатра, по представлению справки 
медицинского учреждения; 

consultantplus://offline/ref=69A4269980B12923C12DC23C8536ADEAA38C9F76A664F68878E1A2F87A889DF5430F99F3D3B0F117B6D417E4nCM


 - обучающимся специальных (коррекционных) классов общеобразовательных 
школ. 
 3.2. Завтраками: 
 - обучающимся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных школ. 
 3.3. Полдниками: 
 - обучающимся муниципальных общеобразовательных школ, посещающих 
группы продленного дня. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2012. 
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 

Глава администрации 
муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск 
В.И. Волошин 

 
 
 
 

 


